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Nr 201.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående över
låtelse å Mölltorps församling, Skaraborgs län, av 
ett kronan tillhörigt markområde; given Stockholms 
slott den 28 februari 1934.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Reg euten i stats
rådet å Stockholms slott den 28 februari 1934.

N ärvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 
Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström:, Leo, Eng
berg, Ekman, Sköld.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström anför:

I en till Kungl. Maj:t ställd skrift, dagtecknad den 11 januari 1934, hava 
kommitterade för Mölltorps församling anhållit, att en kronan tillhörig 
skogslott med beteckningen nr 1 i Mölltorps socken av Skaraborgs län 
måtte överlåtas å församlingen utan ersättning eller, örn detta icke läte sig 
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göra, för ett pris av 1,000 kronor. Ifrågavarande skogslott, som innehåller 
4.1672 hektar, har av särskilda av kommunen anlitade uppskattningsmän 
värderats till 1,883 kronor 44 öre, därav 833 kronor 44 öre utgör markvärde 
och återstående 1,050 kronor skogsvärde. Som skäl för kommitterades an
hållan att lotten måtte utan ersättning, eventuellt för reducerat pris, över
låtas å församlingen har, bland annat, åberopats, att den södra delen av 
området skulle användas till begravningsplats och den norra delen utnyttjas 
som skogspark, att Mölltorps kommun — i motsats till den angränsande 
Karlsborgs kommun — ej erhållit något ekonomiskt vederlag av kronan 
för de förluster, som de i anledning av 1925 års försvarsbeslut verkställda 
indragningarna beträffande den militära förläggningen å Karlsborg tillskyndat 
Mölltorps kommun, samt att kommunen vore starkt skuldsatt.

Platsbefälhavaren å Karlsborg har, med erinran att Karlsborgs kommun 
enligt beslut av 1931 års riksdag (skrivelse nr 104) beretts kompensation 
för förluster i anledning av 1925 års försvarsbeslut genom kostnadsfri över
låtelse av viss mark, framhållit, att de skäl, som föranlett beredande av 
vederlag i sådant avseende åt Karlsborgs kommun, förelåge till viss grad 
även i fråga örn Mölltorps kommun; och har platsbefälhavaren i anslutning 
härtill tillstyrkt, att den ifrågavarande skogslotten måtte överlåtas å Möll
torps församling utan vederlag till kronan, dock under förbehåll att området 
komme att utnyttjas för avsett ändamål samt att några kostnader ej åsam
kades kronan genom överlåtelsen.

Chefen för västra arméfördelningen har tillstyrkt platsbefälhavarens för
slag.

Länsstyrelsen i Skaraborgs län har, bland annat, uttalat, att med hänsyn 
till Mölltorps kommuns avsevärda skuldsättning samt de omständigheter 
i övrigt, som i ansökningen åberopats, det ville synas, att starka skäl ta
lade för, att området måtte upplåtas till församlingen utan ersättning. Det 
området av de utav kommunen anlitade uppskattningsmännen åsätta värdet 
har länsstyrelsen ansett skäligt.

Med skrivelse till Kungl. Majit den 23 februari 1934 har arméförvalt
ningens fortifikationsdepartement överlämnat handlingarna i ärendet samt där
vid anfört följande:

Genom brev den 29 maj 1931, angående riksdagens skrivelse nr 181 i 
fråga örn försäljning av vissa kronan tillhöriga ägolotter i Mölltorps socken 
av Skaraborgs län, hade Kungl. Majit — förutom annat, varom här ej vore 
fråga — uppdragit åt fortifikationsdepartementet att, då tidsförhållandena 
därtill kunde finnas lämpliga, till Kungl. Majit inkomma med förslag till 
försäljning av ifrågavarande skogslott nr 1 i Mölltorps socken. Av Kungl. 
Majits i ämnet avlåtna proposition nr 123 till 1931 års riksdag framginge, 
att fortifikationsdepartementet tidigare tänkt sig, att frågan örn dispositionen 
av skogslotten skulle upptagas till behandling i samband med framdeles 
avsedd försäljning av egendomen Mossebo, vilken vid avyttring behövde 
förstärkning av sitt skogsbestånd. Emellertid ansåge departementet, i det 
läge, vari frågan kommit genom förevarande framställning och då andra 
skogslotter i Mölltorp, lämpliga att vid en försäljning tilläggas Mossebo,



alltjämt funnes kvar i kronans ägo, att kinder icke mötte ur lantförsvarets 
synpunkt att nu avhända kronan skogslotten nr 1.

I likhet med platsbefälhavaren och länsstyrelsen ansåge departementet, 
att med hänsyn till Mölltorps kommuns i följd av 1925 års försvarsbeslut 
ekonomiskt försvagade läge och det ändamål, vartill skogslotten skulle 
begagnas, denna borde utan ersättning överlåtas till Mölltorps församling. 
Ett särskilt stöd för en dylik överlåtelse funne departementet ligga däri, 
att den angränsande Karlsborgs kommun — som i likhet med Mölltorps 
kommun icke tidigare gjort någon ekonomisk uppoffring för militär förlägg
ning vid Karlsborg — genom beslut av 1931 års riksdag erhållit kompensa
tion för den skedda militärindragningen i form av betydande markområden.

Mot den av de anlitade uppskattningsmännen verkställda, av länsstyrel
sen biträdda värderingen av området med växande skog till ett sammanlagt 
belopp av 1,883 kronor 44 öre hade departementet intet att erinra.

Vid en överlåtelse av området utan ersättning syntes emellertid försam
lingen böra dels ikläda sig kostnaderna såväl för lantmäteriförrättningar, 
vilka kunde erfordras för områdets utbrytande till självständig fastighet, 
som för vinnande av lagfart å området, dels förbinda sig att respektera av 
kronan gjorda nyttjanderätts- och andra upplåtelser å området, dels ock 
förplikta sig att använda området för avsett ändamål, begravningsplats och 
skogspark.

Under åberopande av det anförda hemställde fortifikationsdepartementet, 
att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva att till Mölltorps försam
ling finge utan ersättning överlåtas den kronan tillhöriga skogslotten nr 1 
i Mölltorps socken örn cirka 4.1672 hektar på villkor, att församlingen dels 
ensam svarade för kostnaderna för erforderliga lantmäteriförrättningar för 
områdets utbrytande till självständig fastighet samt för vinnande av lagfart 
å området, dels förbunde sig att respektera av kronan gjorda nyttjanderätts- 
och andra upplåtelser å området, dels ock förpliktade sig att använda om
rådet såsom begravningsplats och skogspark.

Under åberopande av vad i ärendet förekommit hemställer jag, att Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att den kronan tillhöriga skogslotten nr 1 i Mölltorps 
socken av Skaraborgs län, innehållande i areal 4.1672 hektar, 
må på de av arméförvaltningens fortifikationsdepartement före
slagna villkor utan ersättning överlåtas å Mölltorps församling.

Kungl. Majus proposition nr 201. 3

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Hans Edsberg.


